
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

11.09.2020                                                                                                                   № 274 

 

О проведении диагностических работ по образовательным программам основного 

общего образования для обучающихся 10-х классов общеобразовательных 

организаций Починковского муниципального района в 2020 году 
 

 

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 11.09.2020 № 316-01-63-1553/20 «О проведении 

диагностических работ по образовательным программам основного общего образования 

для обучающихся 10-х классов общеобразовательных организаций Нижегородской 

области в 2020 году», в целях проверки уровня и качества знаний обучающихся 10-х 

классов по образовательным программам основного общего образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию и проведение диагностических работ  

по образовательным программам основного общего образования обучающихся 10-х 

классов в 2020 году (далее – ДР-10) ведущего специалиста управления образования 

Лопину Д.В. (муниципальный координатор), техническим специалистом, ответственным за 

печать бланков участников с использованием специализированного программного 

обеспечения и сканирование материалов для проведения ДР-10главного специалиста по 

информационным технологиям РИДК Росляева А.Н.  

2. Муниципальному координатору Лопиной Д.В., техническому специалисту 

Росляеву А.Н.: 

2.1. обеспечить организацию и проведение ДР-10 на территории муниципалитета с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16; 

2.2.  обеспечить соблюдение Порядка при подготовке и проведении ДР-10; 

2.3. обеспечить соблюдение информационной безопасности в пределах своей 

компетенции; 

2.4. обеспечить объективность процедуры проведения ДР-10. 

3. Руководителям образовательных организаций, реализующих Федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования:  

3.1. обеспечить организацию и проведение ДР-10 на территории образовательной 

организации с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. № 16; 

3.2. создать необходимые организационные, технические условия для проведения ДР-

10 и обеспечить соблюдение установленного Порядка и сроков проведения ДР-10; 

3.3. обеспечить соблюдение информационной безопасности при проведении ДР-10 в 

пределах своей компетенции; 

3.4. обеспечить объективность процедуры проведения ДР-10; 

 



3.5. Своевременно провести анализ результатов  ДР-10 и определить меры по 

устранению выявленных пробелов в знаниях выпускников.   

  4. Директору РИДК Бациной Е.А. организовать работу по анализу результатов ДР-

10, в том числе на методических объединениях учителей с учетом проблемных зон  в 

освоении основной образовательной программы. 

5.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                                   И.А.Жирова 

 

С приказом ознакомлены: 

        Лопина Д.В. 

        Росляев А.Н. 

        Бацина Е.А. 


